
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, 628408 

Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю 
Думы города Сургута 
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

135961 788107 
№01-02-2962/2 
от: 24/03/2022

Уважаемый Максим Николаевич!

В соответствии с пунктом 8 статьи 40 Регламента Думы города направляю 
таблицу поправок к проекту решения Думы города по вопросу «Об утверждении 
порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками Главы города, депутатов Думы города, замещающих 
муниципальные должности на постоянной основе», подготовленную правовым 
управлением.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Г лава города А.С. Филатов

Исполнитель:
Бойко Елена Илдаровна,
начальник службы по обеспечению взаимодействия 
с представительными органами власти 
департамента массовых коммуникаций и аналитики, 
тел. (3462) 52 20 90

mailto:gorod@admsurgut.ru


Таблица поправок
к проекту решения Думы города «Об утверадении порядка 

и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы города, депутатов Думы
города, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»

Редакция проекта решения Предлагаемая редакция проекта
Констатирующая часть проекта:
«В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 1 статьи 1, 

статьей 2.1 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члены выборного 
органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре», подпунктом 7 
пункта 1 статьи 44.1, пунктом 2 статьи 44.1 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
решением Думы города от 28.02.2006 № 571-ШГД «О 
предоставлении гарантий лицу, замещаемому 
муниципальную должность», Дума города РЕШИЛА:»

Констатирующая часть проекта:
«В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 2.1 пункта 1 статьи 1, статьей 2.1 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члены выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе 
-  Югре», подпунктом 7 пункта 1 статьи 44.1, пунктом 2 
статьи 44.1 Устава муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, решением Думы города от 28.02.2006 № 571-ШГД 
«О предоставлении гарантий лицу, замещаемому 
муниципальную должность», Дума города РЕШИЛА:»

Часть 2 статьи 1 приложения к проекту решения:
«2. Возмещение расходов, связанных со служебными 

командировками лица, замещающего муниципальную 
должность, осуществляется за счет средств бюджета 
городского округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  бюджет городского

Часть 2 статьи 1 приложения к проекту решения:
«2. Возмещение расходов, связанных со служебными 

командировками лица, замещающего муниципальную 
должность, осуществляется за счет средств бюджета 
городского округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  бюджет городского



округа), предусмотренных на содержание органа местного 
самоуправления, в котором лицо замещает 
муниципальную должность.»

округа), предусмотренных на финансовое обеспечение 
деятельности соответствующего органа местного 
самоуправления».

Пункт 5 части 1 статьи 3 приложения к проекту 
решения:

«5) иные расходы, связанные со служебной 
командировкой.»

Пункт 5 части 1 статьи 3 приложения к проекту 
решения:

«5) иные расходы, связанные со служебной 
командировкой, установленные частью 14 настоящей 
статьи».

Статья 6. Отчет о служебной командировке Статья 6. Ф инансовый отчет о служебной 
командировке

Часть 2 статьи 6 приложения к проекту решения:
«2. Командированное лицо по возвращении из 

служебной командировки обязано представить в течение 
трех рабочих дней (кроме исключительных случаев) 
авансовый отчет об израсходованных в связи с 
командировкой суммах...»

Часть 2 статьи 6 приложения к проекту решения:
«2. Командированное лицо по возвращении из 

служебной командировки обязано представить в течение 
трех рабочих дней (кроме исключительных случаев, 
указанных в части 3 настоящей статьи) авансовый отчет об 
израсходованных в связи с командировкой суммах...»

Начальник правового управления О.П. Мухлаева

Исполнитель:
Макарова Елена Викторовна, 
начальник отдела правового обеспечения 
сферы бюджета, экономики и деятельности 
Администрации города правового управления
8(3462)522155


